وفيها جمعت الفرنج من حصن الاكران وقصدوا حماة ، فخرج  
اليهم الملك المظفر محمود بن الملك المنصور صاحب حماة والتغاهم  
عند قرية بين حماة وبارين يغال لها اقبون وكسرهم كسرة عظيمة ،  
ودخل الملك المظفر محمود حماة صويدا منصور \*

وفيها

Ibecum, Aschrafi mamlucum et ibi vicarium, tradebat mamluco Hufam-ed-dini Alii Mauselensis, qui heri manibus sanguine percussoris eius litabat, quod iam in superioribus attigimus.

At brevi post dabat Gelal-ed-din (257) huius iniuriae graves poenas Malec el-Aschrafo. Hic enim foedus cum Romaniae domino, Ala-ed-dino Caicobado, Caichofrui filio, nepote Kilig Arflani, inibat, huiusque copiis adiungebat apud Sivasam suos Syros, itaque invadebant ambo Gelal-ed-dinum apud Challatam die vigesimo nono noni mensis huius anni, eumque foedam in fugam repellebant, et tam lacerabant misere, ut maxima copiarum pars ipsi perierit, seu ferro, seu ruina e montium praecipitiis, per quos effugiendum illis erat, neque ipse vires unquam deinceps potuerit recuperare, donec eum Tatarum denique prorsus obtererent. Sic recuperabat Aschraf non tam Challatam, quam eius rudera. Tam ab hoste afflicta, tam ab incolis deserta fuerat. Foederati porro, Eiubida noster, et alter ille Selgukida, ab una parte, et Gelal-ed-din Chovarezimschah ab altera, post hos casus suam sibi mutuam fidem in hanc formulam adstringebant, ut quisque sua, quae in praesentia, etiam in posterum possideret, neque auderet unus alterius ditionem inquietare.

Eodem anno potiebatur Malec el-Modaffar Gazi, filius Malec el Adeli, filii Eiubi, Arzano, non illa celebre Arzenerrumo, sed Arzan-Deiar-Becri, eiusque in vicem dabat urbem Hani istius antea domino, Hufam-ed-dino, ex antiquo domo, Bait-el-Ahdab [seu domo vel gente Gibbosi], oriundo; quae gens a Sultani Malicschahi Selgukidae temporibus inde Arzanam obtinuerat, tunc autem desinebat. Laus sit deus, cuius potentia non desinit.

Eodem contrahebant Franci copias suas ex Hesn el-Acrad, Hamatam invasuri. Sed Malec el-Modaffar Mahmud eos, apud pagum Afiun, inter Hamatam et Barinam situm, excipiens, illata magna clade frangebatur, et victor domum redibat.

Hoc

وفيها ولد الملك الناصر يوسف بن الملك العزيز صاحب حلب ٥  
ثم دخلت سنة ثمان وعشرين وستماية والسلطان الملك الكامل  
بديار مصر والملك الاشرف بدمشق في ملائبه ، وقد نتخلى عن البلاد  
الشرقية ، فان حران وما معها صارت لاخيه الملك الكامل وخلالط  
صارت حرابا ببابا ، ولم يكن للملك الاشرف ابن ذكر ، فافتنع  
بدمشق واشتغل باللهو والملاذ ٥

وفيها سار الملك الافضل من دمشق الي عند اخيه الملك  
الكامل واقام عنده بالديار المصرية متنزها ٥

ذكر قصد التنتر بلاد الاسلام ، وفيها عاوت التنتر قصد بلاد  
الاسلام وسفكوا وخرّبوا مثلما تقدم ذكره ، وكان قد ضعف جلال  
الدين لغبح سيرته وسوء تدبيره ولم ينسرك له صديقا من ملوك  
الاطراف وعادي الجميع ، وانضاف الي ذلك ان عسكره اختلف عليه  
لما حصل لجلال الدين من فساد عقله ، وسببه انه كان له مملوكا  
يحبّه محبة شديدة ، فانفق موت ذلك المملوك ، فحزن عليه حزنا  
شديدا لم يسمع بمثله وامر اهل تويرين بالخروج والنواح والطم عليه ،  
ثم انه لم يدفنه وكان يستصحب ذلك المملوك الميت معه حيث  
سار وهو يلطم ويبكي ، وكان اذا قدم اليه الطعام يرسل منه الي  
المملوك الميت ولم يتجاسر احد ان يتغوّه انه ميت ، وكانوا يحملون  
اليه

m) *العروضات* Golius hanc vocem sic interpretatur: *atrium, locus spatiosus, in medio ambientium habitaculorum, et omni vacuus structura.* Intelligas, loca patentia in urbibus, qualia sunt fora nostra, intelligi. Non ergo male Pocockius in Abulfaragio p. 388: lin. 10. per fora reddidit. Conf. Schol. ad Amralcaifi Moallacam verf. 3. et Hist. Tamerl. p. 311. lin. 7. ubi *عروضات* reponendum pro edito *عروضات*

Hoc anno natus est Malec en-Nafer Iufef, filius Malec el-Azizi, domini Halebi.

Anno ineunte DCXXVIII [qui die 8 Nov. A. Chr. 1230 coepit] agebat Malec el-Camel Misrae, et Aschraf Damasci, genio suo indulgens. Nam orientalibus terris cesserat Camelo, fratri, et Challata desolata fuerat, ut constat e superioribus; neque habebat prolem masculam, cui regnum relinqueret; adeoque non mirum, eum omiſſa cura vastas provincias et ingentes theſauros acquirendi, parta iam et praesente splendida fortuna contentum et hilariter usum fuisse. Idem tamen Damasco Misram ad fratrem abibat hoc ipso anno, et maximam eius partem ibi exigebat.

Hoc anno repetebant Tatars Muslemicas in terras invasionem pariaque superioribus exempla crudelitatis in hominum spiritus et urbium structuras statuebant; praesertim quum capitalis ipsorum hostis, Gelal-ed-din Chovarezimschah, fractus esset, ut ipsos morari nequiret, multo minus compescere: quod illi variis de causis contigerat. Pravi eius et insolentes mores, et superbia, qua vicinos omnes principes prae se contemnebat, nullum eorum ipsi reliquerant sincere amicum, sed omnes in odium eius vicissim armaverant. Multum quoque reverentiam et amorem eius penes milites imminuerat infania, quae ipsum ab obitu alicuius mamluki (258); quem vivum impense amaverat, invadebat. Luctu eum Gelal-ed-din immane proſequebatur, cuius aliud exemplum nullum proſtat. Iniperabat enim Taurizenis, ut planctum eius causa publicum extra portas urbis [in publico coemeterio] instituerent; neque permittebat cadaver humo condi; sed, quaquam iret, secum circumductitabat, et plangebat et plorabat, non ut mortuum, sed ut graviter et cum vitae periculo aegrotantem. Appositarum semper epularum particulam mortuo mittebat, neque audebat quisquam, mortuum illum mamlucum esse, pertendere: sed semper renunciabant illi fer-